
 
 

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE   

 

L’Assessore  
 
 

 1/2

 DECRETO N.  8   DEL  13.04.2021 

Oggetto: Comitato Permanente per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina 

Generale (MMG). Accordo Collettivo Nazionale del 29 luglio 2009 e ss.mm.ii – 

modifica composizione 

VISTI            

- lo Statuto Speciale per la Sardegna e le relative norme di attuazione; 

- il Decreto Legislativo 30.12.1992 n. 502 e ss.mm.ii;  

- la Legge Regionale 13 novembre 1998, n. 31 e le successive modificazioni e integrazioni; 

- l’Accordo Collettivo Nazionale per la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale 

del 29 luglio 2009 e ss.mm.ii.; 

- l‘Articolo 24 del predetto ACN che disciplina la costituzione del Comitato Permanente 

Regionale composto da rappresentanti della Regione e da rappresentanti delle organizzazioni 

sindacali maggiormente rappresentative a livello regionale a norma dell'art. 22 dello stesso 

ACN; 

- i DAIS n. 52 del 19.10.2009, istitutivo del Comitato Permanente Regionale, n. 34 del 

24.12.2014, n. 34 del 13.10.2015, n. 2 del 31.01.2018 e n. 12 del 24.05.2019; 

- la Delibera SISAC in data 11.03.2021 di Certificazione della Rappresentatività Sindacale 

rilevata al 1 gennaio 2020 con la quale la stessa SISAC comunica, contestualmente 

all’avvenuta estinzione della Confederazione Intesa sindacale, che sono rappresentative per la 

Medicina generale le sigle FIMMG, SNAMI, SMI e Federazione CISL medici; 

- la nota della Segreteria nazionale CISL medici protocollo n. 121/CM/BP/2021 in data 

01.04.2021 con la quale vengono individuati i componenti del Comitato regionale di medicina 

generale per la Regione Sardegna; 

CONSIDERATO CHE  

- il dottor Sulcis e la dott.ssa Giua, rappresentanti ATS in seno al Comitato di che trattasi, 

sono stati collocati in quiescenza; 

RITENUTO   



 
 

ASSESSORADU DE S'IGIENE E SANIDADE E DE S'ASSISTÈNTZIA SOTZIALE 
ASSESSORATO DELL'IGIENE E SANITA' E DELL'ASSISTENZA SOCIALE   

 

L’Assessore  
 
 

 2/2

- pertanto necessario procedere a modificare la composizione del Comitato Permanente per 

la disciplina dei rapporti con i Medici di Medicina Generale; 

DECRETA 

ART. 1 per le motivazioni esposte in premessa, di modificare la composizione del Comitato 

Permanente Regionale ex art. 24 dell’Accordo Collettivo Nazionale del 29 luglio 2009 per 

la disciplina dei rapporti con i medici di medicina generale, che risulta così composto: 

Presidente: l’Assessore dell’Igiene e Sanità e dell’Assistenza Sociale o suo delegato 

Componenti: 

- Il Direttore del Servizio promozione e governo delle reti di cure (Assessorato) 

- Dott. Antonio Angelo Canu rappresentante A.T.S. Sardegna 

- Dott. Maurizio Locci, rappresentante A.T.S. Sardegna 

- Dott. Antonello Corda, rappresentante A.T.S. Sardegna 

- Il rappresentante regionale della FIMMG; 

- Il rappresentante regionale dello SNAMI 

- Il rappresentante regionale dello SMI 

- Il rappresentante regionale di CISL. 

ART. 2  Il Servizio Promozione e governo delle reti di cure assicurerà le funzioni di supporto 

tecnico, amministrativo e logistico, mediante individuazione di idoneo personale. 

ART. 3 I rappresentanti delle Organizzazioni Sindacali saranno designati dalle medesime 

Organizzazioni/Intese. 

ART. 4   In relazione a specifiche problematiche di particolare rilevanza potranno essere attivati 

gruppi di lavoro con l’apporto di professionalità anche esterne al Comitato. 

ART. 5 Il presente decreto sarà pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Sarda e sul sito 

internet della Regione Sardegna www.regione.sardegna.it. 

 

     L’ASSESSORE 

                                     Mario Nieddu 
 
 
 
SP/DIR. 3° SERV 


